
sběratelská edice III.

80 Oliver Stone

www.filmx.cz

dobré filmy týdeníku

�

80

© 1988 Cineplex Odeon Films. Všechna práva vyhrazena.
© 2010 Hollywood Classic Entertainment. Všechna práva vyhrazena.

Oliver Stone
(nar. 15. 9. 1946, New York, USA)

Režisér, scenárista, producent, který je velmi populární, přestože se ve své tvorbě
nevyhýbá ani ožehavým tématům, která se dotýkají citlivých míst amerického
národního cítění. Zásadní pro něj byla účast ve vietnamské válce, která se později
odrazila i v jeho filmech. Po návratu z Vietnamu vystudoval filmovou školu a pustil
se do natáčení. Začátky nebyly snadné, debutoval hororem SEIZURE (1974). Poté
napsal scénář k ČETĚ (1986), natočení filmu však bylo produkční společností

odloženo. Mezitím Stone zabodoval se scénářem ke snímku THE MIDNIGHT EXPRESS (1978), za
nějž získal Oscara®. Po sérii dalších scénářů se Stone konečně dočkal realizace ČETY, která jej rázem
vynesla na výsluní. Film byl nominován na 8 Oscarů® a čtyři získal. Následovalo drama z burzovního
prostředí WALL STREET (1987) a NOČNÍ TALK SHOW (1988), poté se vrátil opět k vietnamskému
tématu NAROZEN 4. ČERVENCE (1989), jež se stalo opět velmi úspěšným. Stone se také vydal na
tenký led spekulací o smrti prezidenta Kennedyho ve filmu JFK (1991), osudům skutečné osobnosti –
Jima Morrisona – se věnoval také ve filmu THE DOORS (1991). Stále aktuální námět pokřiveného
vnímání násilí ve světě médií zpracoval v TAKOVÝCH NORMÁLNÍCH ZABIJÁCÍCH (1994).
Dalšímu exprezidentovi byl věnován snímek NIXON (1995), sportovní tematiku si zvolil ve filmu
VÍTĚZOVÉ A PORAŽENÍ (1999). Velmi kontroverzním se stal Stoneův pohled na Fidela Castra
v dokumentu COMANDANTE (2003). Do dávné historie se obrátil ALEXANDR VELIKÝ (2004),
události naopak novodobější zpracoval Stone v dramatu WORLD TRADE CENTER (2006). Stoneova
tvorba má řadu příznivců i odpůrců, jen málokoho však nechává chladným. 

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ,www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

NOČNÍ TALK SHOW

O
l
i
v
e
r
 
S
t
o
n
e

n
o
è
n
í
 
t
a
l
k
 
s
h
o
w

ALLIANCE ATLANTIS UVÁDÍ V PRODUKCIEDWARDA PRESSMANA FILMOLIVERA STONEA  "TALK RADIO" ERIC BOGOSIAN  ALEC BALDWIN  ELLEN GREENE  
LESLIE HOPE  JOHN C.McGINLEY  JOHN PANKOW  MICHAEL WINCOTT  HUDBASTEWART COPELAND  KAMERAROBERT RICHARDSON  VÝPRAVABRUNO RUBEO  

SCÉNÁŘERIC BOGOSIAN &OLIVER STONE  PODLE HRYERICA BOGOSIANA &TADA SAVINARA A KNIHY"TALKED TO DEATH:THE LIFE AND MURDER OF ALAN BERG" 
STEPHENA SINGULARA  

VEDOUCÍ
VÝROBYSAM STRANGIS  GREG STRANGIS  PRODUKCEEDWARD R.PRESSMAN  A.KITMAN HO  REŽIEOLIVER STONE

Napětí, při kterém ztratíte dech! Ten, který vás dostane! Barry Champlain moderuje úspěšný rozhlasový pořad, který
má dokonce  šanci dostat se až do celonárodního vysílání. Barryho ambice jsou velké anebojí
se vzít si na mušku ani ožehavá témata. To se mu však může stát osudným – stal se totiž
nepřítelem číslo jedna pro neonacistickou organizaci…

ALECBALDWIN     ERICBOGOSIAN
ELLENGREENE     LESLIEHOPE

NEMILOSRDNÝ 
SVĚT MÉDIÍ

NOČNÍ TALK SHOW

UPOZORNĚNÍ:LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

TITULKYčeské

JAZYKDÉLKA

DVD 9

ČESKYAGLICKY

1�5.1�5.1105 MIN.
DOLBY AND THE 2ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION

MONO COMPATIBLE

�
�8594034820380

2 0 0 0 1
CENA: 99 Kč   3,29 EUR

�

NOČNÍ 
TALK SHOW

Oscar® je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.

Ocenění filmu:

STŘÍBRNÝ MEDVĚD, MFF BERLÍN
VYNIKAJÍCÍ POČIN – Eric Bogosian 
(za ztvárnění hlavní postavy a scénář)

NOMINACE NA INDEPENDENT SPIRIT AWARDS
NEJLEPŠÍ KAMERA – Robert Richardson 
NEJLEPŠÍ REŽIE – Oliver Stone
NEJLEPŠÍ HEREC V HLAVNÍ ROLI – Eric Bogosian

Ocenění režiséra:

1979
OSCAR®

MIDNIGHT EXPRESS – Nejlepší scénář

1987
OSCAR®

ČETA – Nejlepší režie

NOMINACE NA OSCARA®

ČETA – Nejlepší scénář

1990
OSCAR®

NAROZEN 4. ČERVENCE – Nejlepší režie

1990
NOMINACE NA OSCARA®

NAROZEN 4. ČERVENCE – 
Nejlepší film, nejlepší scénář

1992
NOMINACE NA OSCARA®

JFK – Nejlepší režie, nejlepší film, nejlepší scénář

1996
NOMINACE NA OSCARA®

NIXON
Nejlepší scénář

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

80 – Noční talk show 81 – Slídil

82 – Krajina přílivu83 – Saló aneb 120 dní
sodomy

V ÚNORU


